UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:               /SNN-VPĐP

V/v tham gia xây ý kiến vào dự thảo

Quyết định ban hành Bộ tiêu chí xã

nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng

cao; Thôn bản nông thôn mới, thôn bản

nông thôn mới kiểu mẫu.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng  6  năm 2022

 Kính gửi:

- Các Sở Ban ngành thành viên Ban chỉ đạo các

Chương trình mục tiêu quốc gia;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025.

Thực hiện Văn bản số 745/UBND-KTN ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tham mưu xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Bộ tiêu chí

xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao; quy định về xã nông thôn mới

kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

 Đến nay, các Bộ ngành Trung ương đã công bố chỉ tiêu, tiêu chí trong Bộ

tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao; Các Sở, ban ngành phụ

trách đã tham gia xây dựng các chỉ tiêu, tiêu chí do UBND tỉnh quy định. Để

hoàn thiện thủ tục trình UBND tỉnh xem xét, ban hành các Bộ tiêu chí xây dựng

nông thôn mới các cấp (cấp xã, thôn bản) trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các Sở, ban ngành thành viên Ban

chỉ đạo và UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu tham gia góp ý một số

nội dung sau:

1. Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao

Chỉ tham gia các chỉ tiêu, tiêu chí do Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định (phần

các Sở, ngành quy định và hướng dẫn).

2. Về Bộ tiêu chí thôn, bản nông thôn mới và Bộ tiêu chí  thôn, bản

nông thôn mới kiểu mẫu

Đây là nội dung quan trọng, sẽ áp dụng triển khai trên địa bàn toàn tỉnh

trong giai đoạn 2022-2025. Do đó, đề nghị các Sở, ngành quan tâm, chỉ đạo tham

gia góp ý sâu cho các nội dung dự thảo, nhất là chỉ tiêu, tiêu chí do đơn vị mình

quản lý, phụ trách; đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo và lấy ý

kiến tham gia của các Phòng, ban có liên quan và UBND các xã, các thôn (vì đây

là đối tượng sẽ trực tiếp thực hiện sau này).

Ý kiến tham gia bằng văn của các đơn vị bản gửi về Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn trước ngày 04/7/2022 để tổng hợp, hoàn thiện trình UBND

tỉnh ban hành.

Nhận được văn bản trên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

các đơn vị quan tâm, chỉ đạo tham gia góp ý đảm bảo chất lượng và tiến độ./.

(Chi tiết liên hệ Đ/c: Huy – Văn phòng điều phối NTM – 0985.053.488)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, NTM, PTNT.

 GIÁM ĐỐC

                   Bùi Minh Hải

		haibm@dienbien.gov.vn
	2022-06-27T15:18:53+0700

		snnptnt@dienbien.gov.vn
	2022-06-27T16:13:49+0700

		2022-06-27T16:14:17+0700

		2022-06-27T16:14:36+0700